
Prádlo
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.503440N, 13.541446E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1552 (472 let) Katastrální výměra: 830 ha

Počet obyvatel: 226 PSČ: 335 01

Adresa URL: www.obecpradlo.cz

O obci
Obec Práclo se rozkládá ne pravém břehu Úslavy severozápadně od Nepomuka. Obec má dvě části:
Novotníky a Prádlo.

Historie obce
V minulosti přináležela k nepomuckému cisterciáckému klášteru, první písemná zmínka je datována
až rokem 1552, byť vesnice je nepochybně značně staršího založení. Jak již sám název napovídá, ve
středověku se zde pral zlatonosný písek.

Ubytování a restaurace
Hostinec U Černých baronů, který se nachází v části bývalé školy.

Okolí a příroda
V blízkosti vsi bylo objeveno pravěké výšinné sídliště. V lese jižně od vsi stojí na skalnatém výchozu
na vrcholu kopce Na skalici tzv. poustevna, nevelká kamenná romantická stavbička kruhovitého půdorysu.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště. Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Prádlem prochází červeně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
V prostoru nad návsí stojí v dominantní poloze kostel Povýšení sv. Kříže, původně gotická stavba ze
13.století, postavená za účasti cisterciácké huti z Nepomuku a poškozená v letech husitských nepokojů.
Vnějšek byl barokizován, věž byla druhotně přistavěna.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6484/pradlo/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 08:52:05



Obec leží mezi hlavním silničním tahem I/20 a silnicí II/230.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6484/pradlo/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 08:52:05


